autem episcopos significare eos inspectores puto, qui de panificiis & reliq*s*
vænabilibus pro potestate cognoscunt. quales sunt apud nos quos magistros
opificiorum vocant, quibus opifices opificia sua ut approbent necesse est in
stituto municipli.

CSEquitur: *Li* quoque *qui* custodes ediuū vel archeote Custodes cdiiū sacrarū
intell.

EQUITUR: Ii quoq; qui custodes q;dij vel archeot;e. Custodes q;dij sacratū
intelligo, quos Aristoteles ~~ταοφύλακας~~ vocat: qui i;dem non sunt cū xedituis,
quos ~~τεραχόρες~~ grēci vocant. Archeot;e ἀρχαδται πάσαι τοις ἀρχῖσιοι ab Archiuo dicti
sunt, de quo ante dixim⁹. Logographi a rationib;us publicis cōficiédis per

Logographi

IN PARADES
ANNOTAT. RELIQVÆ

Xenoparo,
chi.

Parochus.

Parœcia.

Curiales.

Curiones.

Curionatus.

Limenarchæ

Limenophy-
lacia.

Mansiones.
Cursus pu-
blicus.

scribendisq; diciti sunt: q̄q apud oratores hæc dictio aliter accipiatur. Idem ferme qui tabularii: qui in tabulas publicas referunt quę ad rēp. pertinent. Xenoparochi (vt opinor) iūdem sunt qui parochi: qui peregrinis salem & ligna pr̄ebebāt, inquit Acron. de quibus Oratius in primo sermonū. Et parochi quę debent ligna salemq; quos Porphyr. Copiarios a latinis vocatos esse tradit: qui salem & ligna iis pr̄stabant, qui reipu. causa peregre ibant. Sub nomine autem harū specierū omnia hospitibus necessaria intelligim⁹, vt idē Acron alibi sentire videtur lib. secūdo sermo. vbi Oratius parochum pro conuiuatore posuit. Vertere pallor Tum parochi faciem nū sic metuentis vt acres Potores. Cice. in priore significatione vsus est ad Atticū lib. xiii. Ariobarzanis fili⁹ Romā venit: vult opinor regnū aliquod a Cēsare emere, omnino eum Sestius noster parochis publicis occupauit: qđ quidem facile patior: verūtamen inuitō eū per literas, vt apud me diuersetur. Sunt qui Parochias inde appellatas censeant, quibus singulis sacerdotes sui destinati sunt: ab exhibitione scilicet sanctifici crustuli, sacrosanctiq; panifici. Ego vero non parochias primū, sed parœcias appellatas esse céso. ὥροιοι sunt ac cole: quare q̄ fanū aliquod accolunt, parœci diciti sunt, eiusdem scilicet fanī confortes: & parœcia accolatū conuētus & accolatus, sacraq; vicinia. Nam ὥροιοι etiam δι πρόσωποι dicuntur, id est vicini: legi⁹ hoc verbū apud gr̄cos in ea significatione, nisi falsus sum opinione. Qz si latine loqui magis placet latine scientib; curiae dī possunt: vnde curiones olim dīcti: & ὥροιοι ipsi curiales. Liuius. Inter maiorum rerum curas comitia maximū curionis vetus excitauerūt certamen, Patriciis negantibus, M. Maniliū, qui vnuſ fuit & plebe potens, rationem esse habēdam: quia nemo ante eum nūi e patribus id sacerdotium habuisset. Curio autem maximus est, cuius auctoritate curia omnesq; curiones regebantur, inquit Festus. Inde curionatus dīcī debet quę vulgo cura dicitur. & ædes ipse sacrę, curiatę: quę sodalitia non habet, sed quae Curialib⁹ destinatę sunt, & accolas suos vendicant. Isocrates. ἀντὶ δὲ κνίδῳ μέχθι Σιγάπης ἐλλας τὸν Ασιανὸν θεούσατο. Interdum ὥροιοι ἀντὶ τὴν μετοίκου ac cipiuntur: vt illud ad Hebræos vndecimo. τίσα προφητεύει εἰς γῆν φθι. ἐπαρχίας ἡς ἀλλωρίου. Fide incola aduenit in terram pollicitationis vt alienam. sic enim ad verbum verti potuisset. Quod sequitur liminarchæ, limenarchæ legi⁹ debet, id est portuum præfecti. & limenarchia ipsum munus, quæ etiam limenophylacia ab Aristotele dicitur. Cæterum quod hic de mansionum curatorib; dicitur, de iis mansionib; intelligendum quę a gr̄cis συδιαιδί cuntur, & σφαλωκαὶ καταλύσεις, & καταγώγια, τὴν ἀγελιαφόρων. Erant enim ordinata per mansiones, demensaq; militum itinera, eorum qui diploma tib; vtebantur & cursu vehiculari, qui cursus publicus appellatur libro duodecimo codicis. Apud nos hodie celeres cursores cursum publicum nō vehiculis, sed equis conficiunt: qui prout locorum ratio diuersiorumq; tutur: quos postas vocamus, vt in Italia cursores appellantur. Nunc eo euafit licentia & luxus, vt passim commeanteis videas multos equis Celerū, etiā quibus nullū est negotium nisi animi causa: cum interim plæriq; temporis

compendium nullum vel aspernandum faciant. Sed tanti dudum esse cœpit, nihil more maiorum facere: & pulchrum esse censetur & sericatis dignum, viatorum comitatū uno aut altero die anteuertere. Hic quid agas? Sic viuitur. Hoc in mores receptum est. adeo qui eo more vtuntur, cupiunt & in acta referri, ut inquit Satyrographus. Sed solenne fatis & Providentia semper fuisse historia testatur, hominūq; memoria: pro luxu improbo re Sybariticisq; deliciis, expiamenta poscere paria atq; consentanea, aut vltro sibi sumere. Immodicam enim felicitatem mortalibus superi nunq; non scenerato indulgent. Verum Plinius libro sexto de itinere Indiæ ab Alexandria loquens: A Copto (inquit) camelis itur aquationum ratione mansiōibus dispositis. Herodotus in quinto, centum & vndecim mansiones esse tradit Sardibus ad regiam Persarum, q; Susa vocabantur. καταγωγαι μεν των σαρδικων ποστατων εισι ον Σαρδιων εις Σαρδιανον. Mansionis aut, id est stathmi, spatium centum & quinquaginta stadia facit. Qui autem huiuscmodi mansionibus præfecti erant, αποσαθμοι vocabantur: ut apud Isocratem in Pa-
negyrico. ἐπατόμως δι καρίας αποσαθμοθ χλων οδην χρόνον ἀφέσκεται. Sed eo loco Satrapam intelligo. Aliquando αποσαθμοι appellantur ii qui super hospititia sunt in comitatu principis aut legati ducis ve exercitus. & Epistathmia hoc munus appellatur. Hodie Mareschalli hospitorum lingua nostra vocantur: qui eorum ministerio vtuntur quos designatores mansionarios latine appellare possumus, & cretarios designatores, a creta qua vtuntur. Cicero ad Atticum in grandi illa epistola libri decimiertii in fine. Hospitium siue ἐπισαθμειαν odiosam, mihi duxi non molestam. ἐπισαθμεια cum diphthongo in penultima dixit: quod verbum necessitatem hospitis recipiendi significat, a verbo αποσαθμευειν, quod diuersari significat. Plutarchus in Sertorio: οὐδὲν ἐπισαθμεῖον ἀπαλλάξει. cuius rei qui immunitatem beneficio principalī consecuti sunt, ii ἀσάθμοι dicuntur. Hoc autem in loco significari puto inferioris muneris officium, operum reficiendorum cura toris: qui ἐργατισάται dicitur, καὶ οὐδὲν ἔργων ἐπιμελήται. De mansionibus militaris exemplum est apud Lampridium in Alexand.his verbis. Tacebantur secreta bellorum: itinerum dies publice proponebantur: ita ut editum penderet ante menses duos, in quo scriptum esset: illa die, illa hora ab urbe sum exiturus: & si dii voluerint, in prima mansione mansurus. deinde per ordinem mansiones: deinde stativa: deinde ubi annonā esset accipienda: & id quidem quoisq; ad fines Barbaricos deueniretur. Idem alibi. Milites expeditionis tempore sic disposuit, ut in mansionibus annonas acciperent, nec portarent cibaria decem & septem (ut solent) dierum, nisi in Barbarico.

CIN. sequenti. Camelasia quoq; similiter personale munus est. **L**egeo ca- meleasia, id est camelorū productio. Est enim καμηλατης camelorum agitator & ductor: ut ὄντας, ἵππος, σφαγηλατης, id est dux exercitus. Huiusmodi munus institutum erat impedimentis exercitus agendis & comportandis in expeditionibus publicis. Camelarii etiam a græcis καμηλῖται dicuntur: quos Herodotus insidere camelis in acie facit. Camelis enim Armenii in-

Epistathmi.

Mansionarij
designatores

Camelelates.

101
ANNOTAT. RELIQVÆ

ter equires vrebantur, ut legimus apud Herodianum in quarto. Nicostra
tegi vocabulum corruptum est.

Syndici.

CIN. §. Defensores: Defensores quoq; ciuitatum quos greci Syndicos appellat, & q; ad certā causam agēdā vel defendēdā eligūtur: & reliqua. Syndici dicuntur aduocati, qui vt patroni ad cōmunem causam defendendam miti- tūtur. Sūt autē caufidici plures vel oratores ad cōmuni causæ patrociniū missi. vt apud Demosth. in oratione pro Ctesiph. Aristides dicitur esse crea- tus syndicus ab Atheniēsibus, vt cōmuni cause Greciæ Atheniensium nomi- ne patrocinaret. & σωθικῶν verbū idem qđ σωματεῖον: ac si syndicari verbum singas pro defendere & patrociniū præstare. Sunt etiam syndici ciuitatum aduocati & defensores iuris publici. quasi in causam publicā cōmuni ter in- cūbentes. Idem Demosthe. πρὸς Λεπτίου refert lege sanctū Athenis, ne cui ite- rū syndicū fieri liceret creariq; a populo: idq; ideo ne syndicia, id est syndici munus ob publicā vtilitatē inuentū, verteretur in questū cōpendiūq; priua- tum. Hoc nomine vocari possunt, quos hodie Deputatos nostri vocant.

Syndicia.

CSEquitur. §. Iudicandi quoq; necessitas. qui locus ita a iurisperitis intelli- gitur, quasi iudex iudicare cogatur: ex quo ducūt argumentū in tabularios atq; syngrapharios, vt id qđ suę functionis est confidere ipsi cogantur: cum reuera Arcadius iuriscons. hoc significare voluerit: hominē politiū ac ciui- li more viuentem, vt cetera munera ciuilia, ita iudicādi quoq; munus agno- scere obireq; debere, ad idq; cogi posse. id qđ vt planum faciamus, latius ré- hanc totā de iudiciis Romanis explicare conabimur: id quod maiore vtili- tatem latiusq; patentē allaturū est, q; quantū est id vnu qđ spectat ad huius loci sententiā percipiendā. Iā primū igitur hoc dictū Iurisconsulti sub titulo de munerib; positū, satis hoc qđ dico indicare videtur: deinde Tranquill. locus in Aug. id ipsum plane ostendit. Ad tres (inqt) iudicū decuriās quar- tam addidit ex inferiore censu, quę ducenariū vocaretur, iudicaretq; de le- uioribus summis. Iudices a trigesimo etatis anno allegit, id est quinquénio maturius q; solebat. Ac plerisq; iudicādi munus detrectatibus vix concessit ut singulis decuriis per vices vacatio esset. Idem. Splendidū (inqut) virum Grecięq; prouincię principē, verū latini sermonis ignarū, non solū albo iu- dicū erasit, sed etiam in peregrinitatē redegit. Albū iudicū appellat in quo eorū nomina descripta erāt, q; earū erāt decuriarū quę vno quoq; tēpore iu- dicabāt. λεγεχινῷ γραμματεῖο dicitur & λεύκωμα, a grecis. Vnde illud Plinia- nū in prefatione per metaphorā dictū. Cū hāc operā cōdicerem, non eras in hoc albo. Allusit em̄ ad morē eorū q; causas acturi in foro aut declamaturi, auditores corrogabāt, quasi futuros iudices eloquētię aut facundię. Graue aut detrectādūq; fuisse iudicādi mun⁹, ex verbis Ciceronis intelligere licet in pretura urbana. Vos (inqt) qđ ad vestrā famā, existimationē, salutēq; cō- munē ptinet, iudices prospicite atq; cōsulite. Splēedorvester facit vt peccare sine sumo reip. detrimēto ac pīculo nō possit. Nō. n. pōt sperare Po. Ro. ec̄ alios in senatu, q; recte possint iudicare. Vos si non potueritis, necesse est cū de toto ordine desperarit, aliud gen̄ hoīm atq; aliā rationē iudicioꝝ regrat. Hoc si vobis adeo leuius videtur, q; putatis onus esse graue & incōmodum